

Szanowni Państwo,

Rok rozliczeniowy 2016/2017 był dla nas okresem intensywnej pracy nad realizacją przyjętej strategii grupy Swissmed oraz dynamicznych działań w kierunku rozwoju prywatnych usług dwóch głównych spółek wchodzących w skład grupy. Zaangażowanie całego zespołu oraz współpraca z interesariuszami rynku usług medycznych i opiekuńczych zaowocowała otwarciem się nowych możliwości rozwoju spółek Swissmed.

Przez cały okres od kwietnia 2016 do końca marca 2017 roku trwały prace nad przygotowaniem gotowego projektu nowego Centrum Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego, zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego szpitala Swissmed Centrum Zdrowia S.A. w oparciu o koncepcję architektoniczną zaakceptowaną przez władze Gminy Gdańsk. Tak złożone przedsięwzięcie oferujące w pełni kompleksowe usługi medyczne, rehabilitacyjne i opiekuńcze, będzie najprawdopodobniej pierwszym tego typu ośrodkiem w naszym kraju. Brak podobnych placówek referencyjnych w Polsce i nowatorskie podejście do potrzeb seniorów wymogły na nas i naszych projektantach odbycie setek spotkań i konsultacji, dzięki czemu nasz projekt spełnia oczekiwania zarówno środowiska samych seniorów jak i lekarzy, pielęgniarek, rehabilitantów, opiekunów oraz lokalnych władz. Jednocześnie prowadzone były rozmowy i negocjacje z instytucjami finansowymi dotyczące możliwości i formy sfinansowania nowej inwestycji.

Równocześnie, wobec pojawiających się informacji o planowanej reformie zdrowia, Zarząd podjął intensywne działania w kierunku rozwoju prywatnych usług medycznych, w tym konsultacji specjalistycznych, badań diagnostycznych oraz nowatorskich metod chirurgicznych. Dla przykładu, w styczniu 2017 roku wprowadziliśmy nową usługę leczenia prostaty tzw. „zielonym laserem” (fotoselektywna waporyzacja gruczołu krokowego). W związku z tym kierunkiem rozwoju pozyskaliśmy nowoczesny sprzęt diagnostyczny i operacyjny między innymi dla okulistyki, endoskopii, gastrokopii, rehabilitacji oraz nowe systemy IT.

Ponadto nawiązaliśmy współpracę z kolejnymi lekarzami operatorami, dzięki czemu nowy blok operacyjny z oddziałem zabiegowym przeznaczony głównie do obsługi pacjenta prywatnego miał przez cały okres wysoki poziom obłożenia. Również w sektorze pacjenta ambulatoryjnego odnotowaliśmy wzrosty, dzięki czemu wzrosła też liczba potencjalnych pacjentów chirurgicznych.

Pilotażowy program Centrum Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego także przyniósł nadszpiewanie dobre efekty. Zaangażowanie zespołu pielęgniarskiego i opiekuńczego, dostępność i wysoka jakość usług rehabilitacyjnych i neurologopedycznych oraz stała obecność lekarzy specjalistów, w tym geriatrii i rehabilitacji zaowocowały doskonałą opinią ośrodka, a co za tym idzie wzrostem zainteresowania. W rezultacie, ze względu na ograniczoną liczbę łóżek w Centrum, wydłużyła się kolejka oczekujących, która wynosiła od kilku tygodni do nawet kilku miesięcy. Taki wynik jest z pewnością dobrym prognozą sukcesu nowej inwestycji naszej grupy.

Działania Zarządu oraz praca całego zespołu w kierunku rozwijania usług medycznych i minimalizowania kosztów prowadzonej działalności wraz z jednoczesnymi pracami nad przygotowaniem nowej inwestycji pozwalają z optymizmem patrzeć na najbliższą przyszłość i zapowiadane zmiany w systemie ochrony zdrowia. Pragnę wyrazić nadzieję, że oddanie i zaangażowanie całego naszego zespołu przyczyni się do rozwoju naszych spółek, a więc do budowania wartości naszych akcjonariuszy.


Roman Walasiński

Prezes Zarządu